
Oggetto:  Adesione alla Convenzione ARCA_2019_066 Tac e Risonanze Magnetiche - Lotto 8,
per la fornitura di n. 2 monitor multiparametrici amagnetici  e n. 1 ventilatore polmonare
amagnetico da destinare alle S.S.C.C. Radiologia del P.O. di Vimercate e dell’Ospedale Pio XI
di Desio.

Ufficio Proponente:
S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Elvira Mascolo 
Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Adesione alla Convenzione ARCA_2019_066 Tac e Risonanze Magnetiche - Lotto 8,
per la fornitura di n. 2 monitor multiparametrici amagnetici  e n. 1 ventilatore polmonare
amagnetico da destinare alle S.S.C.C. Radiologia del P.O. di Vimercate e dell’Ospedale Pio XI
di Desio.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con delibera del Direttore Generale n. 3 del 4
gennaio 2024:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonché di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati; 

PREMESSO  che con nota di posta elettronica datata 06.02.2024, la S.C. Ingegneria Clinica ha
rappresentato  la  necessità  di  aderire  alla  Convenzione  ARCA_2019_066  Tac  e  Risonanze
Magnetiche - Lotto 8, stipulata tra l’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti, ARIA Spa
e il Raggruppamento Temporaneo di Imprese (RTI) costituito dall’impresa mandataria capogruppo
S.I.D.E.M. Spa con sede legale in Bellusco (MB), Via Bergamo n. 94,  P. IVA00833160963 e la
mandante GETINGE ITALIA S.r.l., con sede legale in Cinisello Balsamo(MI), Via Giudo Gozzano
n. 14, P. IVA 03992220966,  per l’acquisto di n. 1 monitor multiparametrico amagnetico e n. 1
ventilatore polmonare amagnetico per la S.C. Radiologia del Presidio di Vimercate e n. 1 monitor
multiparametrico  per  la  S.C.  Radiologia  dell’Ospedale  Pio XI di  Desio,  fornendo le  opportune
indicazioni tecniche;

VISTE anche le Linee Guida regionali in materia di acquisti di beni e servizi, confermate e ribadite
da ultimo nella D.G.R. 31 gennaio 2024 n.  XII 1827 (cosiddette Regole di Sistema 2024) e la
normativa nazionale in materia di contenimento della spesa che prevedono per gli  Enti  Sanitari
l’obbligo di verificare la possibilità di adesione alle Convenzioni stipulate da Consip S.p.A. e/o
dalle Centrali Regionali di Committenza di riferimento, per Regione Lombardia ARIA S.p.A.;

ACCERTATO che:
-  le  modalità  di  acquisto  contemplate  dalla  Convenzione  prevedono  l’invio  degli  Ordinativi  di
Fornitura (OdF),  previa sottoscrizione degli  stessi,  attraverso il  Negozio Elettronico del  portale
regionale (NECA);
- al fine di aderire alla Convenzione si è proceduto alla predisposizione dell’Ordinativo di Fornitura
(OdF),  per  un  importo  complessivo  pari  a  €  86.000,00  iva  esclusa  al  5%,  come  di  seguito
dettagliato:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



PRESIDIO NO ME 
C O NVENZIO NE 

NO ME LO TTO  
Riferime nto 

O rdinativo di  
forn itura 

FO RNITO RE FABBISO GNO O GGETTO  Importo spe so iva al  
5%  e sclusa

Importo con  iva 

TAC e RM - RT I 
SIDEM-GET INGE - 
ARCA_2019_066

Lotto 8 - Apparecchiature
n. 179296415 del 

07.02.2024
RT I SIDEM - 

GETINGE
1

MONITOR 
MULT IPARAMETRICO 
AMAGNET ICO MR400

30.000,00 € 31.500,00 €

TAC e RM - RT I 
SIDEM-GET INGE - 
ARCA_2019_067

Lotto 8 - Apparecchiature
n. 179296415 del 

07.02.2025
RT I SIDEM - 

GETINGE
1

Maquet/Ventilatore 
Polmonare SERVO-I MR

26.000,00 € 27.300,00 €

OSPEDALE 
PIO XI DESIO - 

Radiologia 

TAC e RM - RT I 
SIDEM-GET INGE - 
ARCA_2019_066

Lotto 8 - Apparecchiature n. 179296415 del 
07.02.2024

RT I SIDEM - 
GETINGE

1
MONITOR 

MULT IPARAMETRICO 
AMAGNET ICO MR400

30.000,00 € 31.500,00 €

TOTALE 86.000,00 € 90.300,00 €

P.O. 
VIMERCAT E - 

Radiologia 

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31.06.2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

PRESO ATTO che, come disposto dal comma 2 dell’art. 226 “Abrogazioni e disposizioni finali”, a
decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia le disposizioni di cui al D.L. n. 50/2016
continuano ad applicarsi alle procedure e ai contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la
procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista
efficacia;

RITENUTO di nominare, quale Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.) ai sensi dell’art.
101 comma 1 e 111, comma 2 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.,  e del Regolamento aziendale per la
disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi
approvato con deliberazione n. 870 del 26.10.2022, il Direttore della S.C. Ingegneria Clinica, Ing.
Daniela Motta;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri complessivi pari a €
90.300,00 iva inclusa al 5% per l’anno 2024, compatibili con la programmazione di spesa e che
trovano copertura finanziaria nei fondi di cui alla D.G.R. XII/376 del 29/05/2023“Determinazioni in
ordine agli Investimenti in ambito sanitario per l’esercizio finanziario 2023”;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:   

1) di procedere all’adesione alla Convenzione ARCA_2019_066 Tac e Risonanze Magnetiche -
Lotto 8, stipulata tra l’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti, ARIA Spa e il
Raggruppamento  Temporaneo  di  Imprese  (RTI)  costituito  dall’impresa  mandataria
capogruppo S.I.D.E.M. Spa con sede  legale  in  Bellusco  (MB),  Via  Bergamo n.  94,   P.
IVA00833160963  e  la  mandante  GETINGE ITALIA S.r.l.,  con  sede  legale  in  Cinisello
Balsamo(MI),  Via  Giudo  Gozzano  n.  14,  P.  IVA 03992220966,   per  l’acquisto  di  n.  1
monitor  multiparametrico  amagnetico  e  n.  1  ventilatore  polmonare  amagnetico  per  il
Presidio di Vimercate e n. 1 monitor multiparametrico per l’Ospedale Pio XI di Desio, per
un importo complessivo pari a € 86.000,00 iva esclusa al 5%, come di seguito dettagliato:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



PRESIDIO NO ME 
C O NVENZIO NE 

NO ME LO TTO  
Riferime nto 

O rdinativo di  
forn itura 

FO RNITO RE FABBISO GNO O GGETTO  Importo spe so iva al  
5%  e sclusa

Importo con  iva 

TAC e RM - RT I 
SIDEM-GET INGE - 
ARCA_2019_066

Lotto 8 - Apparecchiature
n. 179296415 del 

07.02.2024
RT I SIDEM - 

GETINGE
1

MONITOR 
MULT IPARAMETRICO 
AMAGNET ICO MR400

30.000,00 € 31.500,00 €

TAC e RM - RT I 
SIDEM-GET INGE - 
ARCA_2019_067

Lotto 8 - Apparecchiature
n. 179296415 del 

07.02.2025
RT I SIDEM - 

GETINGE
1

Maquet/Ventilatore 
Polmonare SERVO-I MR

26.000,00 € 27.300,00 €

OSPEDALE 
PIO XI DESIO - 

Radiologia 

TAC e RM - RT I 
SIDEM-GET INGE - 
ARCA_2019_066

Lotto 8 - Apparecchiature n. 179296415 del 
07.02.2024

RT I SIDEM - 
GETINGE

1
MONITOR 

MULT IPARAMETRICO 
AMAGNET ICO MR400

30.000,00 € 31.500,00 €

TOTALE 86.000,00 € 90.300,00 €

P.O. 
VIMERCAT E - 

Radiologia 

2) di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri complessivi pari
a € 90.300,00 iva al 5% per l’anno 2024, compatibili con la programmazione di spesa e che
trovano  copertura  finanziaria  nei  fondi  di  cui  alla  D.G.R.  XII/376  del
29/05/2023“Determinazioni in ordine agli Investimenti in ambito sanitario per l’esercizio
finanziario 2023” e imputati come segue: 

Importo (IVA 
Inclusa)

Bil . C onto Descriz ione DGR/DCR 2024

SAN 0120400001 AT T REZZAT URE/APPARECCHIAT URE 
SANITARIE

DCR2310055IND € 90.300,00

Totale --> 90.300,00 €

3) di dare atto che la fornitura dovrà essere svolta secondo i termini, le modalità e le condizioni
stabilite nella su richiamata Convenzione;

4) di procedere ad accantonare -  visto l’art. 9 del “Regolamento aziendale per l’applicazione 
dell’art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. – Incentivi per funzioni tecniche – per 
l’acquisizione di beni e servizi” approvato con Delibera n. 854 del 26.10.2022 che, nel caso 
di adesione a convenzioni centralizzate, dispone che non vengano applicati gli scaglioni e le 
percentuali a frazionamenti di adesione a gare ARIA/CONSIP, ma al valore  complessivo di 
adesione alla singola convenzione, anche se effettuata in momenti successivi - mediante 
successivo provvedimento la quota per la costituzione del fondo incentivi per funzioni 
tecniche svolte dai dipendenti chiamati ad espletare il complesso delle attività che 
caratterizzano il processo di acquisizione, oggetto del presente atto, che saranno individuati 
secondo i criteri disciplinati nel Regolamento stesso;

5) di  nominare,  quale  Direttore di  Esecuzione  del  Contratto  (D.E.C.)  ai  sensi  dell’art.  101
comma 1 e 111, comma 2 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., e del Regolamento aziendale per la
disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e
servizi approvato con deliberazione n. 870 del 26.10.2022, il Direttore della S.C. Ingegneria
Clinica, Ing. Daniela Motta;

6) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2024-03-29T11:55:53+0100
	VIVIANA SGANGA 217888d71bbe32a5aa623831d6af8250aed08366


		2024-03-29T11:56:07+0100
	protocollo




